
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Nikol Debnárová 

Název práce: Investice do drahých kovů 

Autor posudku: Ing. Martin Král 

Cíl práce: analyzovat trh reálných investic se zaměřením na drahé kovy a následně 

provést srovnání těchto investic 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Dle výsledku kontroly anti-plagiátorským systémem nebyla nalezena žádná shoda.  

Dílčí připomínky a náměty: 

Předložená práce pojednává o problematice investic do drahých kovů. Teoretická část poskytuje zcela 
dostatečný základ pro vypracování praktické části. V té autorka nejdříve analyzuje vývoj těžby a ceny 
vybraných drahých kovů a následně provádí komparaci jejich výnosnosti jako investičních instrumentů.  
Analýza vývojů je zpracována ve vysoké míře podrobnosti a velmi dobře. V části komparace není 
explicitně uvedeno, jaká vstupní data z tabulek (údajů o cenách) z příloh jsou využita. Z textu lze však 
dovodit, že autorka využívala průměrné ceny vybraných drahých kovů. Výpočet výnosnosti je proveden 
za každé období dvacetiletého horizontu při délce investice 1, 5, 10 a 15 let.  
 
Z formálního hlediska práce nevykazuje žádné nedostatky. Použité zdroje a literatura jsou citovány, 
práce je jasně logicky členěna. Text je vhodně doplňován grafy a tabulkami, které jsou dobře 
komentované. 



 
 

 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Předložená bakalářská práce svým obsahem a formou zpracování splňuje požadavky kladené na 
vysokoškolské kvalifikační práce. Teoretická část je zpracovaná ve zcela dostatečné míře podrobnosti 
a poskytuje vhodný základ pro praktickou část. Forma zpracování praktické části, kterou autorka 
zvolila, svědčí o zasvěcení v dané problematice. Drobné metodologické nedostatky podle mého názoru 
nijak nesnižují celkovou kvalitu předloženého díla. Z formálního pohledu práce nedostatky nevykazuje.    
 
Vzhledem k výše uvedenému navrhuji známku A – výborně, a to za předpokladu, že autorka v rámci 
obhajoby přesvědčivě vysvětlí metodiku práce a odpoví na níže uvedené otázky. 

 

Otázky k obhajobě: 

Jaký lze podle Vás v kontextu současné ekonomické situace předpokládat vývoj výnosnosti u drahých 
kovů ve srovnání s jinými investičními instrumenty? Ve své odpovědi zohledněte i další faktory (např. 
inflaci, náklady na držení, ...). 
 
Jaký postup drobného investora čeká, pokud si přečte Vaši práci a rozhodne se do drahých kovů 
investovat? Zmiňte, kde lze drahé kovy nakoupit, jaké jsou možnosti jejich uchování – náklady.., kde je 
lze prodat. 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   13. května 2021 

  

  
 podpis  
 


